
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
 г. Углегорска Сахалинской области

П Р И К А З №100 – А

О незаконном сборе денежных
средств с родителей, обучающихся                                                                           15.06.2022

На основании приказа управления образования Углегорского городского округа 
№194-А от 15.06.2022 года, в целях исключения фактов незаконного навязывания 
родителям учащихся и воспитанников финансовых обязательств по обеспечению 
образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить сбор денежных средств,  материальных ценностей на любые нужды, в
том числе на рабочие тетради, карты, атласы, ремонт учебных помещений и др.

2. Информировать педагогов, классных руководителей, о том, что рабочие тетради и
учебные  пособия,  являющиеся  частью  УМК,  утвержденного  приказом  директора,
приобретаются образовательной организацией за счет средств субвенции на обучение и
воспитание при реализации программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования.

3. Классным руководителям довести до сведения родителей обучающихся (законных
представителей), что различные мероприятия в виде экскурсий, театров, кино и т.д., где
источником  финансирования  являются  денежные  средства  родителей  (законных
представителей),   необходимо  организовывать  самостоятельно,  без  участия  и  вне
образовательной организации, на классных родительских собрания.

4. Разместить информацию на сайте и стенде школы. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ НОШЭР г. Углегорска                                        Л.А. Позднякова


